
АДМИНИСТР АЦИЯ
ГОРОДСКОГ О ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

YS- г. Большой Камень №

Об осуществлении бюджетных инвестиций 
в объект капитального строительства 
«Строительство школы на 550 мест 

в микрорайоне «Парковый» в городском округе 
Большой Камень»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о подготовке 

и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность, утвержденным 

постановлением администрации городского округа Большой Камень 

от 17 сентября 2014 № 989 «О бюджетных инвестициях в объекты 

муниципальной собственности», статьей 29 Устава городского округа 

Большой Камень, администрация городского округа Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить инвестиции из бюджета городского округа Большой 

Камень в строительство объекта «Строительство школы на 550 мест 

в микрорайоне «Парковый» в городском округе Большой Камень».



2

2. Утвердить показатели объекта муниципальной собственности 

«Строительство школы на 550 мест в микрорайоне «Парковый» 

в городском округе Большой Камень» (прилагается).

3. Управлению образования администрации городского округа 

Большой Камень в течение 10 дней со дня подписания настоящего 

постановления обеспечить его опубликование в сетевом издании 

«ЗАТО.ОНЛАЙН» и размещение на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Большой Камень в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Большой Камень 

Е. М. Шапилова.

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова



3

Приложение
к постановлению администрации 

городского округа Большой 
Камень

от « Х57» 2025 года №

ПОКАЗАТЕЛИ
объекта муниципальной собственности 

«Строительство школы на 550 мест в микрорайоне «Парковый» 
в городском округе Большой Камень»

№  п/п Н аименование показателя Значение

1 2 3

1 Н аименование объекта
«С троительство ш колы  на 550 мест 

в микрорайоне «П арковы й» в 
городском  округе Больш ой Камень»

2 Н аименование инвестирования С троительство

3
Н аименование главного 

распорядителя бю дж етных средств
А дминистрация городского округа 

Больш ой Камень

4 Н аименование заказчика
М униципальное казенное учреж дение 

«С луж ба единого заказчика» 
городского округа Больш ой Камень

5 М ощ ность объекта 550 мест

6 Срок ввода в эксплуатацию  объекта 2027 год

7
Сметная стоим ость объекта по 

утверж денной проектной 
документации

962 052 790,00 руб.

8
Распределение сметной стоимости 

объекта по утверж денной проектной 
документации

962 052 790,00 руб., в том числе 
П И Р - 4  389 840,00 руб.

9
О бщ ий (предельны й) объем 

инвестиций бю дж ета городского 
округа Больш ой Камень

1 327 696 271,72

10
Распределение общ его (предельного) 

объема инвестиций бю джета 
городского округа Больш ой Камень по 

годам реализации

2025 год -  437 710 472,73 рублей;
2026 год -  442 222 951,52 рублей;
2027 год -  442 222 847,47 рублей.


